cum quadam parte hominum. M. Cato in oratione de re Floria ita scripsit: Ibi pro scorto fuit, in cubiculum surrexitavit e convivio, cum partim illorum iam saepe ad eundem modum erat. Imperitiores autem cum parti legunt, tamquam declinatum sit quasi vocabulum, non dictum quasi adverbium. Sed Q. Claudius in vicesimo primo annali insolentius paulo hac figura est ita usus: *Enim* cum partim copiis hominum adulescentium placentem sibi. Itemque Claudi in vicesimo tertio annali verba haec sunt: *Sed idecirco me fecisse, quod utrum neglegentia partimi magistratum an avaritia an calamitate populi Romani evenisse dicam nescio.* Mit der hier citernten Stelle des Cato ist eine andere desselben bei Gell. 7 (6), 3, 16 zu vergleichen: *Atque haud scio an partim eorum fuerint, qui non nostrae contumeliae causa id noluerint evenire.* Aus Varro giebt Cornut. bei Cassiod. de orthogr. S. 2286 (VII 153, 4): litterarum partim sunt et dicuntur, ut a et b, partim dicuntur et non sunt, ut h et x, partim sunt neque dicuntur, ut  $\varphi$   $\psi$ . Cie. de orat. 2, 22, 94 eorum partim in pompa, partim in acie illustres esse voluerunt; de orat. 2, 76, 308 eorum partim ita levia sunt, ut contempnenda sint, partim, etiamsi quid habent adiumenti, sunt nonnunquam eiusmodi, ut insit in iis aliquid vitii; de orat. 3, 27, 106 quorum partim habent vitiorum et peccatorum acrem quandam incusationem . . . alii autem habent depreciationem aut miserationem, alii vero ancipites disputationes; Orat. part. 24, 86 bonorum partim necessaria sunt, partim non necessaria; de imper. Cn. Pomp. 7, 18 homines gnavi et industrii partim ipsi in Asia negotiantur, partim eorum in ea provinceia pecunias magnas collocatas habent; in Vatin. 7, 16 ex quibus partim plane tecum sentiebant, partim medium quendam cursum tenebant; Prov. cons. 10, 24 cum partim mihi illorum familiares, partim etiam me defendente capitis iudiciis essent liberati; Phil. 8, 11, 32 cum partim e nobis ita timidi sint, ut omnem populi Romani beneficiorum memoriam abiecerint, partim ita a re publica aversi, ut huic se hosti favere prae se ferant; Leg. 2, 17, 42 partim ex illis distracti ac dissipati iaceant; Divin 2, 55, 113 quorum partim ficta aperte, partim effutita temere, numquam ne mediocre quidem cuiquam probata sunt; Off. 2, 21, 72 eorum ipsorum partim eiusmodi sunt, ut ad universos eives pertineant, partim, singulos ut attingant; Corn. Nep. Att. 7, 2 quorum partim invitissimi castra sunt secuti, partim summa

cum eius (Pompei) offensione domi remanserunt; Liv. 42, 41, 2 eorum quae obiecta sunt mihi, partim ea sunt, quibus nescio an gloriari debeam, partim, quae fateri non erubescam, partim, quae verbo obiecta verbo negare sit; Quintil. 3, 4, 8 ex dubiis partim nobis ipsis ad electionem sunt libera, partim aliorum sententiae commissa; Gell. 3, 16, 16 partim eorum disputabant . . . . alii dicebant; Gell. 7 (6), 3, 7 cum partim senatorum de Rhodiensibus quererentur. Vergl. Gronov Obs. 3, 2 S. 342, Periz. zu Sanct. Min. 4, 13 Anm. 2, Hand Turs. 4 S. 393 folg.